
   Invitation til fyraftensmøde 
 

Vejen til ny energi ‐                                  

      Jobcenter Hillerød sætter sygefravær på dagsordenen 

 

 

Som en del af Jobcenter Hillerøds kampagne: ”Vejen til ny energi”, støttet af Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR), 
inviterer vi nu til det tredje fyraftensmøde. I Jobcenter Hillerød vil vi aktivt medvirke til at nedsætte sygefraværet blandt 
borgere i Hillerød Kommune. Kampagnen viser vejen til ny energi ved at sætte fokus på arbejdsfastholdelse, herunder 
et styrket samarbejde mellem borger, virksomhed, a-kasse, læge og Jobcenter Hillerød. For alle parter kan det 
betale sig at sætte arbejdsfastholdelse på dagsordenen, både menneskeligt og økonomisk.   

 

Tredje foredrag afholdes den 26. februar 2009 kl. 16.00 – 18.00 

”Håndtering af sygefravær” med fokus på ”Den svære samtale” 
 
 

Arbejdsmiljøchef Lars Andersen, Ledernes Hovedorganisation, er en mand med stærke holdninger. Samtidig er han 
en faglig sværvægter. 
 
På det 3. fyraftensmøde vil Lars Andersen belyse den svære samtale. Hvad er erfaringerne og hvordan håndteres den 
svære samtale bedst?  
I belysningen af den svære samtale vil han samtidig komme ind på, hvordan ledere kan sætte sygefravær og 
arbejdsmiljø på dagsordenen. 
 
Ledernes Hovedorganisation har udarbejdet en række aktuelle undersøgelser om ledere og reduktion af sygefravær. 
Lars Andersen vil, med udgangspunkt i disse undersøgelser, kaste lys over, hvad lederne selv siger om den svære 
samtale, sygefravær og arbejdsmiljø samt hvorfor håndtering af sygefravær er en ledelsesopgave, som skal tages 
alvorligt.  
 
Efter oplægget med Lars Andersen vil Jobcenterchef Niels Rasmussen lægge op til en kort diskussion af, hvordan vi - 
virksomhedsledere, læger, ansatte i a-kasser og ansatte i Jobcentret – kan få et endnu mere konstruktivt samarbejde. 
Skal vi bruge et fyraftensmøde på at diskutere samarbejdet, skal der nedsættes en arbejdsgruppe, skal vi fra 
Jobcentret komme med et udspil, med mere.   
 

Vi glæder os til at se så mange som muligt: Virksomhedsledere, læger, ansatte i a-kasser og ansatte i Jobcenter 
Hillerød. Foredraget vil finde sted på Hillerød Rådhus, Kantinen, Trollesmindealle 27, 3400 Hillerød.  

Tilmelding sker pr. e-mail til Winnie Scheller Sølling på wiso@hillerod.dk. Du skal skrive ”fyraftensmøde” i 
emnefeltet og oplyse deltagernavne samt virksomhedens navn.   

 

De bedste hilsner 


